**2 -x varie ponitur:** **a** *respiquantur res -bus infundendae, impoenendas sim.*: CATO agr. 7, 3 lotium suillum aut stercus ad -em *pomorum* addere oportet (COLVM. arb. 6, 2. PLIN. nat. 17, 259 ablaqueatis -bus fimum ... addi iubent). 115, 2 tris fasciculos veratri atri circumponito circum -es *vitis* et terram insuper incito. VARRO rust. 1, 55, 7 *amurca* circum arborum -es *infundi* solet (COLVM. 5, 10, 10 [= arb. 21, 2] rubricam ... ad -em. 11, 2, 29 circum -es *amurcam*. PLIN. nat. 17, 256 *amurca* ... infusa -bus. *cf.* adfundere: 17, 261 *vitum* -bus aquam salsam. 17, 263 ad ... -es superfundere: COLVM. 4, 8, 3 -bus *urinam*). COLVM. 5, 10, 8 (= arb. 20, 3) per quos *fasciculos sarmmentorum* ... aquam -bus subministrare. *al.* PLIN. nat. 12, 8 conpertum id *vinum infusum* maxime producere -bus. 17, 49 sunt qui ... *pulverem* *vitium* *arborumque* -bus adsper-

gant. **b** respiciuntur arbores, semina serenda, transferenda, ponenda: CATO agr. 28, 1 oleas, ulmos ... cum seres, bene cum -bus eximito cum terra sua quam plurima. 28, 2 operito terra -bus fini. 49, 2 ex -bus bene exfodito vineam. 161, 4 (*antea p. 38, 24*) intervallum sit ne minus pedes singulos inter -es asparagi. VARRO rust. 1, 39, 3 quae semina transferuntur ... viva -e (*sim. abl.* -e indicat modum serendi): PLIN. nat. 21, 60 habrotonum seritur ... semine melius quam -e aut surculo). COLVM. 5, 10, 8 (= arb. 20, 3) arbores ac semina cum -bus autumno serito. *al.* **c** respiciuntur arbores, herbae subruendae vel eruendae, excidende sim.: CATO agr. 161, 3 tertio ... anno asparagum vellito ab -e; nam si defringes eqs. PLIN. nat. 12, 45 nardum Gallicum ... cum -e vellitur. 12, 48 amomi uva ... carpitur ... cum -e. *al.* VLP. dig. 47, 7, 3, 6 (*sec. Labeonem*) quae arbor subversa a -bus ... reponi potest (*nisi vi ventorum sim. fit, v. D3 infra*). HIER. in Os. 10, 3 1.103 si herba quaedam non imis -bus effodiatur, totos agros veprum similes facit. **d** cetera exempla: COLVM. 2, 2, 26 (*in arando*) ne in -em arboris maiore nisu vomis impactus colla boum commoveat. arb. 6, 4 vineam sic resecato: quattuor digitos ab -bus trunci relinquito eqs. et saepe. CALP. ecl. 2, 48 cum fulvis -bus arida tellus pangitur. PLIN. nat. 12, 16 temptavere gentes transferre ad sese malum Assyriam ... fictilibus in vasis, dato per cavernas -bus spiramento (radicitus var. l.). *al.*

**C** respicitur usus -um (*de -bus ad propagationem adhibitis v. supra l. 6 sq.*): **1 ad varia**: CATO agr. 55 ligna domino in tabulato condito; codicillos oleaginos, -es in acervo sub dio; metas facito (*alii aliter interpungunt*). 114, 1 veratri (atri) -es contundito in pila (*ad vites nutriendas, cf. p. 38, 23*). SALL. Iug. 94, 2 Ligus saxa et si quae vetustate -es eminebant, laqueis vinciebat (*quo facilius ascenderetur, ut: Liv. 21, 36, 7 [in transitu Alpium] non stirpes circa -esve, ad quas pede aut manu quisquam eniti posset, erant*). VITR. 7, 14, 1 fiunt ... purpurei colores infecta creta, rubiae -e et hysgino (*Giocondo*; rubra -e [*an ad p. 46, 61 sqq.*] et excygno *sim. trad.*). COLVM. 2, 9, 10 quidam cucumeris anguinei ... tritam -em diluunt aqua (*quo madefacta semina frumenti pestibus resistant*). PLIN. nat. 12, 41 arborum fructus constant -e, frutice, cortice, suco eqs. 12, 94 (*in dedicatione*) -em eius cinnami magni ponderis vidimus in Palatii templo. 13, 72 -bus papyri incolae pro ligno utuntur. 13, 106 e -e loti cultellis capulos brevesque alios usus excogitant. *al.* PS. PHILO antiq. 12, 9 lignis balsami ... et -bus mirre ... inspersisti domum tuam. *al.*